
 
 

DETERMINAZIONE N. 467 DEL 09/07/2015  

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

                                         IL DIRETTORE 

OGGETTO: SPESE DI RAPPRESENTANZA – FORNITURA CUSCINO DI FIORI PER CERIMONIA 
                  FUNEBRE - DITTA “L’ARTE DEI FIORI ROSA VINCE SRL” – IMPEGNO DI SPESA 

 

 

  
 
 
 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

Il Responsabile  
del procedimento 

 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 



 
 

 
I L  D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O  

 
 

VISTA        la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 
 

 VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema 
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale); 
 
 VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 
 
VISTA   la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, 

concernente “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del 
Consiglio Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione del 

Consiglio Regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di 
Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, 
concernente il conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di 
Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di 

Lavoro; 
 

VISTA  la determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 di cui all’allegato A 
“Declaratoria delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali di 
staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio 

Regionale”; 
  

VISTA la determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014 - Modifiche alla 
determinazione 28 gennaio 2014 , n. 45 "Declaratoria delle 
competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a 

responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale" 
 
VISTA la nota del 24 aprile 2013 a firma della responsabile della funzione di 

staff “Cerimoniale”, Sig.ra Amelia Stefanelli, nella quale, su 
disposizione del Presidente del Consiglio regionale del Lazio, si chiede 

al Segretario generale vicario pro-tempore l’autorizzazione a procedere 
all’acquisto di una corona di fiori per la cerimonia funebre di un ex 
consigliere regionale prevista per il 26/4/2013 

 
ATTESO che, a seguito di autorizzazione a provvedere, l’acquisto di che trattasi 

è stato effettuato presso la Ditta “L’Arte dei Fiori Rosa Vince s.r.l” sita 
in via dei colli Portuensi, 183 – Roma, P.I. 0610221007 

 

CONSIDERATO che la fattura n° 28, del 26/04/2013, relativa alla fornitura di cui 
sopra, emessa dalla Società “L’Arte dei Fiori Rosa Vince s.r.l” non 
risulta reperibile presso gli uffici del Consiglio Regionale del Lazio e, 

pertanto, ai fini della liquidazione e pagamento di quanto dovuto 
                          dall’Amministrazione del Consiglio Regionale, si è proceduto a 

richiedere alla Società “L’Arte dei Fiori Rosa Vince s.r.l” la copia 
conforme all’originale della fattura stessa 
 

 
 



 
 
 

 
VISTO Che la Società “L’Arte dei Fiori Rosa Vince s.r.l” ha trasmesso al 

Consiglio Regionale del Lazio detta copia conforme in data 

22/5/2015 e la stessa è stata registrata sul Repertorio Generale delle 
Fatture del Consiglio Regionale del Lazio al n° 1477 del 7/7/2015. 

 
CONSIDERATO che la fornitura è stata regolarmente e conformemente effettuata, 

come attestato da apposita dichiarazione della funzionaria dell’Ufficio 

Cerimoniale, Sig.ra Amelia Stefanelli; 
 

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra argomentato, di dover impegnare 
sul capitolo U00008, U.1.03.02.02.999 del bilancio del Consiglio 
Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2015 la somma di € 

200,00 oltre IVA al 10% per un totale di € 220,00, al fine di 
procedere, con apposito successivo atto, alla liquidazione e 
pagamento della fornitura di cui sopra alla Ditta “L’Arte dei Fiori Rosa 

Vince srl”; 
 

VISTO il d.lgs 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE” e, in particolare, l’art. 125 comma 11; 

 
VISTO        il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  

 
VISTO        d.lgs n. 33 del 14 marzo 2013;  

 

 
 

D E T E R M I N A 

 
 

 
Per i suesposti motivi: 
 

 
- di impegnare a carico del capitolo U00008, U.1.03.02.02.999 del bilancio del 

Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2015, la somma comprensiva di 
IVA al 10% di € 220,00 necessaria per corrispondere alla Ditta “L’Arte dei Fiori 
Rosa Vince srl” il pagamento della fornitura di un cuscino di fiori per la 

cerimonia funebre di un ex consigliere regionale. 
 

- Di dare atto che con apposito e successivo provvedimento si procederà alla 

liquidazione e pagamento di quanto dovuto. 
 

 
 
 

 
           (Ing. Vincenzo Ialongo) 
 

 


